
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 31

Upraveno po projednání

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 28.05.2013

Bod pořadu jednání: 30.

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 110/13 -
rozdělení dotací programu resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 801/13/mRK

Zpracoval: Věra Forbelská
ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

Miloslava Hamplová
zaměstnanec oddělení kultury

Ing. Barbora Luková
zaměstnanec oddělení památkové péče

Projednal: Mimořádná Rada Libereckého kraje dne 13. 5. 2013
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 23. 5. 2013
     

Předkládá: Hana Maierová
náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 110/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 
– Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu LK ve správě 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o celkovou částku 5 000 000,00 Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o celkovou částku 5 000 000,00 Kč, z toho na:

a) podprogram č. 7.1 – Kulturní aktivity v Libereckém kraji, ve výši 800 000,00 Kč,

b) podprogram č. 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši

    3 400 000,00 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 31

c) podprogram č. 7.3 – Stavebně historický průzkum, ve výši 300 000,00 Kč,

d) podprogram č. 7.4 – Archeologie, ve výši 500 000,00 Kč

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, a to:

     a) z podprogramu č. 7.1 – Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
800 000,00 Kč, vytvoření nespecifikované rezervy podprogramu ve výši 60 
500,00 Kč a poskytnutí dotací v úhrnném objemu 739 500,00 Kč, níže uvedeným 
příjemcům:

P.
č.

Název příjemce IČ: Název projektu

Dotace 
v maxi
mální 

výši Kč

1.

Sdružení pro obnovu a 
oživení Státního hradu a 
zámku Grabštejn a jeho 
okolí

70904707 Putování do francouzské minulosti 40 000

2.

LOKACER, sdružení pro 
podporu rozvoje kultury a 
cestovního ruchu na 
Lomnicku

26646838 Zámecké hudební soboty - 12. ročník 15 000

3.
Klub přátel divadla Semily, 
občanské sdružení

27043061 Semilský Paroháč 2013 25 000

4.
Obec Křižany 00262943 Dixieland v Křižanech s přehlídkou a trhem 

regionálních výrobků
40 000

5.
Klub přátel a sponzorů 
Domu dětí a mládeže

49294351 Lomnické hudební jaro - 19. ročník 25 000

6.
Podkrkonošská společnost 
přátel dětí zdravotně 
postižených Semily

49294555 16. ročník festivalu Patříme k sobě 40 000

7.
Klub přátel festivalu Jazz 
pod Kozákovem

70693692 Festival Jazz pod Kozákovem - 27. ročník 37 000

8.
Aktive art, o.s. 22769188 Tématický workshop a soutěž pro veřejnost 

v rámci Oslav Ještědu
40 000

9. Ještěd 73 22606378 Propagace obnoveného salonku na Ještědu 40 000

10
.

Jítrava, o.s. 22755381 Svatopankrácká pouť 2013 40 000

11
.

AB Studio 22905499 30. Letní dílna Karla Velebného 40 000

12
.

Město Hejnice 00262803 Hejnické slavnosti 2013 40 000

13
.

Spolek přátel Muzea 
Českého ráje v Turnově

49295225 XIX. ročník Staročeské řemeslnické trhy 
v Turnově 2013

40 000

14
.

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

00262820 Hodkovické slavnosti 40 000

15
.

Oblastní galerie v Liberci, 
příspěvková organizace

00083267 Realizace katalogu výstavy Mladí lvi v kleci 40 000

16
.

Vlastivědné muzeum a 
galerie v České Lípě, 
příspěvková organizace

00360198 Francouzské rozmanitosti a tradiční řezbářské 
sympozium v Doksech

34 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 31

17
.

Město Semily 00276111 Westernový den 40 000

18
.

Město Lomnice nad 
Popelkou

00275905 Den koně 2013 v Lomnici nad Popelkou 20 000

19
.

Město Rovensko pod 
Troskami

00276073 Oslavy ANTIMONY 70 40 000

20
.

Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvková 
organizace

00083232 Výstava „Ještěd“ 40 000

21
.

Město Kamenický Šenov 00260622 Oslavy 90. výročí založení Sklářského muzea 23 500

     b) z podprogramu č. 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném 
objemu   3 400 000,00 Kč, poskytnutí dotací v úhrnném objemu 3 400 000,00 Kč, 
níže uvedeným příjemcům

P.č
.

Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximál
ní výši Kč

1. Ing. Jaromír Šimonek 49520199
VI. etapa restaurování gotických 
nástěnných maleb v kapli hradu Houska

210 000

2.
Římskokatolická farnost 
Bozkov

15045455
I. etapa záchrany varhan z kostela 
Navštívení Panny Marie v Bozkově

250 000

3.
Římskokatolická farnost 
Kuřívody

62237721
Odkryv a restaurování nástěnných maleb 
na stěnách a klenbě presbytáře kostela sv. 
Havla v Kuřívodech

250 000

4. Obec Stvolínky 00524751
Výměna střešní krytiny a oprava krovu 
zámku ve Stvolínkách

250 000

5.
Jánské kameny  -  
Johannisstein

26601737
II. etapa opravy střechy kostela Čtrnácti 
svatých pomocníků v Krompachu

250 000

6.
Obec Bílý Kostel nad 
Nisou

00672106
Rekonstrukce kostela sv. Mikuláše 
v Bílém Kostele nad Nisou

250 000

7. Obec Svor 00261009
Restaurování portálu a kamenného soklu 
kaple Nejsvětější Trojice ve Svoru

35 000

8.
Město Lomnice nad 
Popelkou

00275905
II. etapa opravy Alainovy věže v k.ú. 
Chlum pod Táborem

230 000

9.
Římskokatolická farnost 
Krásná

60254408
Restaurování vitrážových oken v kostele 
sv. Josefa v Krásné

100 000

10.
Římskokatolická farnost 
Cvikov

48282367
IV. etapa výměny střešního pláště na 
kostele sv. Alžběty Uherské ve Cvikově

250 000

11.
Římskokatolická farnost 
Stráž pod Ralskem

62237705
Obnova střešního pláště kostela sv. 
Zikmunda ve Stráži pod Ralskem

250 000

12.
Římskokatolická farnost 
Ves u Frýdlantu

46749519
IV. etapa opravy krovu kostela sv. Anny v 
Andělce

150 000

13. Město Turnov 00276227
II. etapa zajištění a stabilizace celého 3. 
skalního bloku pod Novým palácem hradu 
Valdštejn

250 000

14. Obec Polevsko 00525405
Statické zajištění stávající ohradní zdi 
novou tížnou zdí v areálu kostela 
Nejsvětější Trojice v Polevsku

250 000

15. Datum nar. Obnova nátěrů oken, vnějších ploch a 250 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 31

oprava roubení vodního Janatova mlýna 
č.p.  v Buřanech

16.
Klášter Dominikánů 
Jablonné v Podještědí

18383807
Výměna elektroinstalace a nové osvětlení 
v bazilice minor sv. Vavřince a sv. 
Zdislavy v Jablonném v Podještědí

140 000

17.
Obec Skalice u České 
Lípy

00673455
II. etapa restaurátorského zásahu na 
objektu Božích muk s reliéfy v nikách 
v obci Skalice u České Lípy

35 000

     c) z podprogramu č. 7.3 – Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 300 000,00 
Kč, a poskytnutí dotací v úhrnném objemu 300 000,00 Kč, níže uvedeným 
příjemcům:

P.č
.

Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximáln
í výši Kč

1. Obec Stvolínky 00524751
Zpracování standardního stavebně 
historického průzkumu zámku ve 
Stvolínkách

80 000

2. Město Frýdlant 00262781
Zpracování standardního stavebně 
historického průzkumu domu č.p. 74 na 
náměstí T.G. Masaryka ve Frýdlantu

34 000

3. Město Dubá 00260479
Zpracování standardního stavebně 
historického průzkumu objektu - hotel 
Slavie v Dubé

49 973

4.
Zpracování standardního stavebně 
historického průzkumu objektu mlýna č.p. 

v Bradlecké Lhotě
80 000

5.

Římskokatolická farnost 
Brenná, zastoupená na 
základě plné moci 
Občanským sdružením 
Drobné památky 
severních Čech

62237888
Zpracování standardního stavebně 
historického průzkumu kostela sv. Jana 
Křtitele v Brenné

56 027

     d) z podprogramu č. 7.4 – Archeologie v úhrnném objemu 500 000,00 Kč, 
vytvoření nespecifikované rezervy podprogramu ve výši 420 000,00 Kč a 
poskytnutí dotace v úhrnném objemu 80 000,00 Kč, níže uvedenému  příjemci:

P.č
.

Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximální 
výši Kč

1.
Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvková 
organizace

00085804

Konzervace a restaurování artefaktů 
z detektorového průzkumu hradu 
Valdštejna a archeologického výzkumu na 
parc. č. 3779/2 v Turnově - Nudvojovicích

80 000

2. o nepodpoření následujícího projektu z podprogramu č. 7.1 – Kulturní aktivity v 
Libereckém kraji, z důvodu zpětvzetí žádosti po proběhlém hodnocení :

P.
č.

Název příjemce IČ: Název projektu

Dotace 
v maxim
ální výši 

Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 31

1.
Obecně prospěšná 
společnost Máchovo 
jezero

27313221 5. ročník Dřevosochání pod Ralskem 40 000

3 o nepodpoření následujících projektů, které splnily závazná i specifická kriteria 
soutěže, avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

     a) z podprogramu 7.1. – Kulturní aktivity v Libereckém kraji, níže uvedených 
žadatelů:

P.č
.

Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace v Kč

1. Kruh autorů Liberecka 70583111 Kalmanach 2013 - 2014 30 000

2. Stardust, o.s. 26534819 ….a ještě trochu swingu 32 000

3. Nová Akropolis, o.s. 65994523 Přednášky 16 500

4.
Podkrkonošský 
symfonický orchestr, o.s.

22686932 Podkrkonošský hudební podzim
17 000

5. Biskupství litoměřické 00445126 Noc kostelů 2013 30 000

6.

Občanské sdružení 
Drobné památky 
severních Čech

266113384 Výroční almanach OS  Drobné památky 
severních Čech a průvodce po drobných 
sakrálních památkách České Lípy -
publikace, přednášky, exkurze

30 000

7.
Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje

26526409 Bambiriáda Liberec 2013 - doprovodný 
program

33 750

8.
Sbor dobrovolných 
hasičů Semily I

62013777 Celorepublikový sraz parních stříkaček
30 000

9.
„Liberecké fórum“ 22843361 2. ročník hudebního festivalu 

národnostních menšin
40 000

10. Martin Production 71084843 „Noc s hvězdami“ na hradě Houska 2013 40 000

11. KC Turnov 25958941 Kulturní léto v Turnově 40 000

12.
Město Tanvald 00262587 45. ročník přehlídky Humor v amatérském 

filmu HAF 2013 Tanvald
20 000

13. Sdružení Tulipan 26672472 Týden s Tulipanem 2013 35 000

14.
Junák - svaz skoutů a 
skautek ČR, středisko 
Štika Turnov

15045480 Conspectus 2013 - fotografická soutěž
12 000

15.
Okresní myslivecký 
nspolek Jablonec nad 
Nisou

67777201 Sdílení kultuerně mysliveckých tradic a 
hodnot s veřejností 12000

16.
Divadlo F. X. Šaldy 
Liberec, p. o.

00083143 F. X. Šalda
40 000

17.
Centrum pro zdravotně 
postižené Libereckého 
kraje, o.s.

26593980 Modrý slon 2013 (8. ročník celostátní 
soutěže) 30 000

18. Obec Dlouhý Most 46744941 Dlouhomostecké divadelní hrátky 2013 12 000

19.
Městské divadlo 
Jablonec nad Nisou, 
o.p.s.

25035746 Společně nejen na jevišti
40 000

20. Obec Chuchelna 00275760 Chuchelská pouť 37 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 31

21. Dubáci 22756736 Festival - Pouť mezi dvěma Jány 2013 10 500

22.
Dům dětí a mládeže 
Sluníčko, Lomnice nad 
Popelkou, okres Semily

00854859 Lomnická rolnička 2013
14 000

23. Obec Loučky 00580830 Loučecké slavnosti - Staročeský jarmark 12 000

24.
Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvková 
organizace

00085804 Český granát na světových výstavách
22 000

25.
Kruh přátel DPS 
Vrabčáci

64668444 Jablonecký hudební festival 2013
40 000

26.
Obec Janov nad Nisou 00262358 Prezentace tradičních řemesel - Janovský 

jarmark 2013
23 000

27. Fontes tres, o.s. 22717897 Festival  Za zdí 19 500

28.
Jablonecké kulturní a 
informační centrum 
o.p.s.

28686454 Jablonecké kostely otevřeny
20 000

29.
Mgr. Ilona Šulcová -
TAPŠ ILMA

11089661 Czech OPEN Campionship ADD a MČR 
SUT MINI KIDS

40 000

30. Ivan Rous 88513521 Industriál války - stálé regionální expozice 22 800

31.
Mgr. Štěpánka 
Kašparová

66665922 Grabštejn Worldfest 2013
40 000

32. Trans.Ition 30 000

33.
Základní umělecká škola 
Turnov, náměstí Českého 
ráje 5

70946086 Festival Leoše Janáčka a Bohuslava 
Martinů 20 000

34.
Sdružení pro Krompach, 
o.s.

28553161 6. ročník Cyrilometodějských slavností v 
Krompachu

23 200

35.
OUTDOOR FILMS, 
s.r.o.

28614593 Mezinárodní festival outdoorových filmů -
11. ročník 2013

40 000

36.

SUNDISK s.r.o, 
zastupující Festival 
Dolánky, sdružení 
fyzických a právnických 
osob

25499411 Festival Dolánky 2013

40 000

37.
Folklorní soubor 
Nisanka, občanské 
sdružení

60254319 Vánoce s Nisankou
15 000

38.

Jizerské hory - turistický 
region Liberecko, 
Jablonecko, Frýdlantsko 
a Tanvaldsko

75057760 Dětský den na Jizerce

20 000

39.
Obec Nová Ves nad 
Nisou

00262498 Jarní slavnost u rozhledny Nisanky v Nové 
Vsi nad Nisou

10 000

40.
Město Rokytnice nad 
Nizerou

00275057 Vánoční trhy v Rokytnici nad Jizerou
19 000

41. Otevřené stránky 22892141 Večery živé hudby 37 000

42.
Jablonecká kulturní obec 
(JabKO)

26545501 Cyklus workshopů 2013
25 000

43.
České doteky hudby, 
s.r.o.

01546066 Dvořákův festival - 58. ročník
40 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 31

44.
ARBOR - občanské 
sdružení pro duchovní 
kulturu

70820503 MHF Lípa Musica 2013 - spolupořadatel
40 000

45. HáDě.Hrádek 01525026 Ve stínu levandule 35 000

46.
Národní památkový 
ústav, územní odborné 
pracoviště v Liberci

75032333 Mladí lvi v kleci, propagace výstavy a 
konference 40 000

47. Lucie Vobejdová 64031705 Středověký jarmark 37 000

48. Pivovar Rohozec, a.s. 26011603 16. slavnosti piva Skalák 40 000

49.
Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
příspěvková organizace

00083194 Poznávat Francii, to je jako objevovat 
tajné skrýše… 39 000

50. Karel Čtveráček Ročenka liberecké architektury 08 40 000

51.
Novoveský okrašlovací 
spolek, občanské 
sdružení

22670530 Kultura v Nové Vsi nad Nisou
13 000

52. Židovská obec Liberec 44224371 Připomínka 75. výročí Křišťálové noci 40 000

53.
o.s. Mezinárodní hudební 
festival „Sjezd swingařů“

01190172 XV. Mezinárodní hudební festival „Sjezd 
swingařů“ 2013

25 000

54.
Městská knihovna Česká 
Lípa, p.o.

00360171 Přednáškový cyklus poznáváme náš kraj
10 000

55. Big Band Jam 2013 - Big Band Rock 40 000

56.
Svaz důchodců ČR, o.s. 
ZO Nový Bor

75118203 Autobusový zájezd do divadla v Liberci a 
do divadla v Praze + výstava v Císařské 
konírně na PH

20 000

     b) z podprogramu č. 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, níže 
uvedených žadatelů:

P.č
.

Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 

výše dotace v 
Kč

1.
Římskokatolická farnost 
Klokočské Loučky

49295993 III. etapa sanace krovu a obnova střešního 
pláště kostela sv. Antonína Paduánského v 
Loučkách

250 000

2.
Římskokatolická farnost 
Hrádek nad Nisou

46745581 Restaurování oltáře sv. Jana Nepomuckého 
a oprava dveří kostela sv. Bartoloměje 
v Hrádku nad Nisou

70 000

3.
Obec Křižany 00262943 Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 

v Křižanech
62 000

4.
Římskokatolická farnost 
- děkanství Frýdlant v 
Čechách

46745599 Oprava části ohradní zdi v areálu kostela 
Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu 68 000

5.
Město Dubá 00275735 Stavební úpravy hotelu Slávie v Dubé -

1.etapa rekonstrukce krovu nad sálem
250 000

6.
Město Osečná 00263061 Restaurování sousoší sv. Luitgardy, sv. 

Jana a sv. Pavla v Osečné
175 000

7.
Muzeum skla a bižuterie 
v Jablonci nad Nisou

00079481 Konzervace a restaurování movité kulturní 
památky - Sbírka Waldes - vybraný soubor 
167 ks knoflíků

83 000

8. Domov důchodců Sloup 48282928 Restaurování souboru tří kamenných 98 200



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 31

v Čechách, příspěvková 
organizace

plastik z atiky zámku ve Sloupu v Čechách

9. Obec Velenice 00673072 Oprava kaple sv. Josefa ve Velenicích 59 600

10.
Město Jablonec nad 
Jizerou

00275778 Restaurování věžních hodin kostela sv. 
Prokopa v Jablonci nad Jizerou

250 000

11.
Římskokatolická farnost 
Dubnice

63778491 Oprava střechy kostela Narození Panny 
Marie v Dubnici

250 000

12.
Obec Horní Branná 00275735 Stavební úpravy 1. NP budovy zámku 

v Horní Branné
250 000

13.
Římskokatolická farnost 
- arciděkanství Horní 
Police

48282553 Oprava hrotnice vstupní věže kostela 
Navštívení Panny Marie v Horní Polici 125 000

14.
Občanské sdružení 
Ochrana Klokočských 
skal

49294661 Oprava dochovalého zdiva a udržovací 
práce na hradě Rotštejn - III.etapa 69 000

15.
Římskokatolická farnost 
Raspenava

46748466 Restaurování podstavců soch sv. Petra a 
sv. Pavla v areálu kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Raspenavě

48 300

16.
Římskokatolická farnost 
Jenišovice

49296221 Sanace soklového zdiva kostela sv. Jiří v 
Jenišovicích

250 000

17.
Město Stráž pod Ralskem 00260967 Obnova lipové aleje na Zámeckém vrchu 

ve Stráži pod Ralskem
250 000

18.
Římskokatolická farnost 
Nové město pod Smrkem

46745572 Rekonstrukce krytiny a nosné konstrukce 
střechy přístavku kostela Neposkvrněného 
početí Panny Marie v Horní Řasnici

70 000

19.
Římskokatolická farnost 
Jestřebí

48282405 Oprava fasády a střechy kostela sv. 
Ondřeje v Jestřebí

150 000

20.
Obec Poniklá 00276006 Revitalizace sochy sv. Jana Nepomuckého 

v Poniklé - III.etapa
138 076

21.

Obec Zdislava 00481491 Restaurování podstavce sochy sv. Jana 
Nepomuckého v obci Zdislava a provedení 
prací souvisejících s osazením sochy na 
novém místě

116 725

22. Obec Kořenov 00262421 Udržovací práce na rozhledně Štěpánka 250 000

23.
Oprava vyzdívky v prostoru mlýnského 
kola č.p.  v Bradlecké Lhotě

83 795

24.
Obec Vyskeř 002762886 II.etapa obnovy hřbitovní zdi u kostela 

Nanebevzetí Panny Marie ve Vyskři
250 000

25.
Římskokatolická farnost 
Brenná

62237888 Obnova střechy věže kostela sv. Jana 
Křtitele v Brenné

250 000

26.
Římskokatolická farnost 
Brniště

62237713 Obnova střešního pláště kostela sv. 
Mikuláše v Brništi

250 000

27.

Ochranovský sbor při 
Českobratrské církvi 
evangelické v Železném 
Brodě

70229601 Generální oprava střešního pláště na kapli 
Jednoty bratrské v Železném Brodě

250 000

28.
Pokládka střešní krytiny, montáž a revize 
hromosvodů na objektu č.p. v Bozkově

119 072

29.
Občanské sdružení 
SONOW

26986353 Restaurátorské zpevnění náhrobků Starého 
hřbitova v Kamenickém Šenově

35 000

30. Římskokatolická farnost 62237993 Oprava omítek kostela sv. Jakuba v 250 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 31

Bořejov Bořejově

31.
Římskokatolická farnost 
Mimoň

49864041 Restaurování soch sv. Petra a sv. Pavla v 
Mimoni

80 000

32.
Římskokatolická farnost 
- děkanství Liberec -
Rochlice

46745611 Oprava části věže kostela sv. Jana Křtitele 
v Rochlici 126 000

33.
Město Zákupy 00261114 Výměna oken a dveří v Městském domě 

č.p. 91 na Mírovém náměstí v Zákupech
140 000

34.
Oprava havarijního stavu stodoly v areálu 
zemědělské usedlosti č.p. Nové Vsi 
nad Popelkou - dokončovací fáze

60 000

35. Město Desná 00262307 Obnova fasády Riedlovy hrobky v Desné 250 000

36.
Římskokatolická farnost 
- děkanství Český Dub

46747184 Repase oken ve věži kostela sv. Jakuba 
Většího v Letařovicích

90 500

37.
Město Železný Brod 00262633 Obnova vnějších nátěrů objektu Běliště 

č.p. 57 v Železném Brodě
150 000

38.
Rekonstrukce krytiny hradbového plotu 
v areálu Dlaskova statku v Dolánkách u 
Turnova

47 245

39.
Obec Pertoltice 00671959 Havarijní oprava části hřbitovní zdi a 

márnice v Pertolticích
70 000

40.
L-Consult, s. r.o. 25005537 Výměna novodobých výkladců domu č.p. 

102 ve Frýdlantu
62 701

41.
Obec Svojkov 00831689 Restaurování oplocení areálu hradu 

Svojkov
250 000

42.
Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvková 
organizace

00085804 Restaurování sochařské výzdoby na 
vstupní bráně domu č.p. 70 ve Skálově 
ulici v Turnově

100 000

43.
Římskokatolická farnost 
Jezvé

62237764 Oprava střešního pláště a krovu kostela sv. 
Vavřince v Jezvé

250 000

44.
Římskokatolická farnost 
- děkanství Zákupy

48282260 Oprava střešního pláště a krovu kostela sv. 
Fabiána a Šebestiána v Zákupech

250 000

45.
Město Jilemnice 00275808 Revitalizace návrší Starého hřbitova v 

Jilemnici
88 000

46.
Oprava střešního pláště kostela sv. 
Františka Serafínského kapucínského 
kláštera v Zákupech

95 000

47.
Římskokatolická farnost 
Lučany nad Nisou

60253835 Obnova vnitřních omítek a výmalby 
v kostele Navštívení Panny Marie 
v Lučanech nad Nisou

247 000

48. 
Římskokatolická farnost 
Hlavice

64039528 Oprava střechy sýpky v Hlavici
97 000

49.
Město Nové město pod 
Smrkem

00263036 Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 
v Novém městě pod Smrkem

101 591

50.
Severočeské muzeum v 
Liberci

00083232 Oprava věže na budově Severočeského 
muzea v Liberci

115 000

51.
Náboženská obec Církve 
československé husitské 
ve Frýdlantu v Čechách

49111604 Výměna dožilé střešní krytiny na objektu 
bývalé fary - 3. etapa 216 856



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 31

52.

Výměna střešní krytiny, oprava bednění a 
konstrukce krovu nad mlýnicí a stodolou 
v areálu Mikoláškova mlýna v Jestřebí v 
Krkonoších

200 000

53.
Statutární město Jablonec 
nad Nisou

00262340 III.etapa repase vybraných oken v budově 
radnice v Jablonci nad Nisou

203 280

54.
Statické zajištění zděných nosných 
kontrukcí objektu papírny č.p. v Hamru 
na jezeře

50 000

55.
Židovská obec Liberec 44224371 Oprava hrobky Josefa Lažanského a 

hrobky č. 1 od spodní části hřbitova na 
Židovském hřbitově v Liberci

70 661

56.
FKP Frýdlant s. r.o. 27261883 Obnova střešního pláště na objektu sýpky 

v Černousích
150 000

57.
Výměna střešní krytiny a související práce 
na faře č.p. v Bulovce

250 000

58.
Římskokatolická farnost 
Rokytnice nad Jizerou

49295888 Oprava ohradní zdi u kostela sv. Michaela 
v Rokytnici nad Jizerou

220 000

59.
Dokončovací práce na hrubé stavbě 
venkovské usedlosti č.p e Žďáře

139 000

60. Obec Sloup v Čechách 00525677 Oprava věžičky a krovu 250 000

61.
Občanské sdružení za 
záchranu kapličky na 
Prackově

22865209 Oprava havarijního stavu exteriéru kaple 
Panny Marie na Prackově 82 191

62.
4. etapa obnovy roubené sýpky v obci 
Blíževedly (obnova historického krovu)

250 000

63.
Římskokatolická farnost 
Smržovka

16390105 Pokračování záchranných prací obnovy 
podlahy kostela sv. Archanděla Michaela 
ve Smržovce

150 000

64.
Město Frýdlant 00262781 Izolace a sanace sklepních konstrukcí 

domu č.p. 74 ve Frýdlantu
100 000

65.
Obnova střešního pláště a krovu stodoly 
zemědělské usedlosti č.p. v obci Luka

250 000

66.
Římskokatolická farnost 
- děkanství Železný Brod

43256848 Obnova fasády a restaurování průčelí 
kostela sv. Jakuba Většího v Železném 
Brodě

250 000

67.
Židovská obec v Praze 00445258 Restaurování historických náhrobků na 

Židovském hřbitově v Turnově
70 000

68.
Výměna části střešní krytiny na domě č.p.
v Heřmanicích - II. etapa

100 000

69.
Statické zajištění objektu č.p. v Brništi, 
dokončení výměny podezdívky a roubení 
obvodových stěn

250 000

70.
Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické v 
Libštátě

15045579 Oprava fasády evangelické modlitebny v 
Libštátě 199 379

71.
Obnova objektu č. p. v Benešově u 
Semil - statické zajištění, vstupní dveře, 
klenba oken

131 644

72.
Římskokatolická farnost 
- děkanství Jablonné v 
Podještědí

70836574 Oprava kostela Všech svatých 
v Petrovicích u Jablonného v Podještědí 250 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 31

73.
Oprava fasády, osazení oken do vikýřů na 
objektu č.p. ve Frýdlantu

250 000

74.
Dopravní podnick měst 
Liberce a Jablonce nad 
Nisou

47311975 Oprava kulturní památky - historického 
motorového vozu pouliční dráhy - výrobce 
Brown-Boveri - Rignhofer

195 000

75.
Oprava střešního pláště venkovského 
domu č. p. v Nové Vsi nad Popelkou

11 199

76.
Rekonstrukce střechy na objektu č.p.  na 
Malém náměstí v Železném Brodě

250 000

77.
Město Nový Bor 00260771 Obnova vnějších křídel špaletových oken 

na objektu č. p. 43 v Novém Boru
250 000

78.
Oprava stěny a obložení severozápadního 
štítu bývalé fary č.p. v Polevsku

110 033

79.
Římskokatolická farnost 
Albrechtice v Jizerských 
horách

60253843 Oprava kříže na věži a části krytiny kostela 
sv. Františka v Albrechticích v Jizerských 
horách

144 000

80.
Římskokatolická farnost 
Hodkovice nad 
Mohelkou

64039498 Oprava poškozeného kříže na věži kostela 
sv. Prokopa v Hodkovicích nad Mohelkou 90 000

81.
Výměna střešní krytiny na objektu č. p.  
v Liberecké ulici v Novém Boru

250 000

82.
Oprava a rekonstrukce dvou komínových 
těles na objektu č. p. e Frýdlantu

205 000

83.
Římskokatolická farnost 
Sloup v Čechách

63778149 Obnova střešní krytiny na objektu fary č. p. 
80 ve Sloupu v Čechách

250 000

84.
Jilemnice hotel, s. r. o. 28993683 Udržovací práce objektu bývalé spořitelny 

v Jilemnici
250 000

85.
Farní obec Starokatolické 
církve v Jablonci nad 
Nisou

73631485 Rekonstrukce elektroinstalace v objektu 
starokatolické fary v Jablonci nad Nisou 203 000

86.
Římskokatolická farnost 
- arciděkanství Liberec

46745548 Celková rekonstrukce sakristie a zimní 
kaple v kostele svatého Antonína Velikého 
v Liberci

174 316

87.
Římskokatolická farnost 
Vratislavice nad Nisou

46746251 Oprava soklu a části omítky fary ve 
Vratislavicích nad Nisou

65 000

     c) z podprogramu č. 7.3 – Stavebně historický průzkum, níže uvedených žadatelů:

P.č
.

Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 

výše dotace v 
Kč

1.
Národní památkový 
ústav, státní příspěvková 
organizace

75032333 Geofyzikální průzkum konstrukčních 
reliktů barokní zahrady Bredovského 
letohrádku

20 000

2.
Římskokatolická farnost 
Kuřívody

62237721 Podrobná fotogrammetrická dokumentace 
nástěnných maleb na stěnách a klenbě 
presbytáře kostela sv. Havla v Kuřívodech

53 000

3.
Terra Mater, s. r. o. 22795596 Terra Viva - stavebně historický průzkum 

objektu č. e. 3 v obci Bulovka, k. ú. Dolní 
Oldřiš

41 503

4.
Obec Syřenov 00276189 Fotogrammetrické zaměření pláště hlavní 

věže hradu Kumburk
50 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 31

5.
Solox s. r. o. 63148757 Zpracování stavebně historického 

průzkumu objektu „Hůlka“ v Liberci
30 100

6. Průzkum omítek barokní fary v Jezvé 10 000

7.
Dílčí stavebně historický průzkum střechy 
a krovu bývalé fary v Horní Libchavě

17 000

4. s vyřazením následujících projektů, které byly v rozporu s administrativními 
podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

     a) z podprogramu 7.1 – Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

P.č
.

Název příjemce IČ: Název projektu
Rozpor 

s administrativními 
podmínkami

Požadova
ná dotace 

(Kč)

1.

Město Dubá 00260479 Dny evropského 
dědictví v Dubé

Žádost podána pouze 
elektronicky a po 
termínu uzávěrky 
výzvy.

10 000

2.
Boveraclub 26989166 Veřejné jízdy 

historických tramvají 
a autobusů

Ve formuláři žádosti je 
uveden chybný 
rozpočet.

24 000

3.
Svaz výrobců skla a 
bižuterie

60253207 Křehká krása 2013 Ve formuláři žádosti je 
uveden chybný 
rozpočet.

40 000

4.
Spolek přátel Ostašova 22849840 Ostašovská noc 3 Žádost podána pouze 

elektronicky
25 000

5.

Spolek přátel Ostašova 22849840 Adventní koncerty a 
výstava betlémů

Žádost podána pouze 
elektronicky a jako 2. 
žádost od jednoho 
žadatele.

12 000

6.

Spolek přátel Ostašova 22849840 Toulky minulostí Žádost podána pouze 
elektronicky a jako 3. 
žádost od jednoho 
žadatele.

28 000

7.

ŠIMMI AG, a.s. 27323633 Benátská noc Žádost podána pouze 
elektronicky a 
požadovaná výše 
dotace nesplňuje 
podmínky výzvy.

1 000 000

8.

ŠIMMI AG, a.s. 27323633 Koncept tří festivalů 
v Libereckém kraji

Žádost podána pouze 
elektronicky a 
požadovaná výše 
dotace nesplňuje 
podmínky výzvy.

2 500 000

9.

Lipý Česká Lípa, 
příspěvková organizace

72090642 Děti textilními 
návrháři

Elektronická žádost se 
neshoduje se žádostí 
v tištěné podobě.

40 000 
elektronic

ky
28 000 

písemně

10.
Město Turnov 00276227 Kámen a šperk v 

Turnově
Ve formuláři žádosti je 

uveden chybný 
rozpočet.

40 000

11.
Základní škola Karla 
Hynka Máchy Doksy

70698511 Doksy zpívají -
oblastní přehlídka 

Požadová výše dotace 
je nižší než limit výzvy.

8 920



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 31

pěvecký sborů Spolufinancování LK je 
vyšší než 70%.

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

P.č
.

Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

Rozpor 
s administrativními 

podmínkami

1.

Římskokatolická 
farnost Rovensko pod 
Troskami

49296345 Obnova krovu a střešní 
krytiny presbyteria 
kostela sv. Václava 
v Rovensku pod 
Troskami

190 000 Žádost byla podána 
na chybném 
formuláři dnes již 
neexistujícího 
Fondu kulturního 
dědictví LK

2.

Římskokatolická 
farnost Dobranov

62237811 Havarijní zajištění 
vitrážových výplní 
v kostele sv. Jiří v 
Dobranově

150 000 Součástí  
zamýšlených prací
je i restaurování 3 
ks vitrážových 
oken. Na tento 
zásah však nebylo 
vydáno závazné 
stanovisko orgánu 
státní památkové 
péče

3.

Iberia Traeding, a. s. 44796757 Výměna oken v objektu 
č. p. 200 ve Vaněčkově 
ulici v Železném Brodě

315 000 Žádost byla podána 
pouze 
elektorinicky. 
V tištěné formě 
s povinnými 
přílohami nebyla 
doručena. 
Požadovaná výše 
dotace zároveň není 
v limitu stanovené 
hranice.

4.

Obec Provodín 00524760 Obnova Božích muk 
v obci Provodín

20 000 K žádosti nebyly 
přiloženy povinné 
přílohy (závazné 
stanovisku orgánu 
státní památkové 
péče a položkový 
rozpočet)

5.

Mezinárodní centrum 
duchovní obnovy

73635057 Výměna 31 ks oken ve 
vikýřích střešního pláště 
kláštera v areálu kostela 
Navštívení Panny Marie v 
Hejnicích

250 000 Zřejmý nesoulad 
v podané žádosti, 
kdy jsou uváděny 
dvě rozdílné částky 
celkových nákladů 
na projekt.

6.

Obec Malá Skála 00262463 Dokumentace pro 
stavební povolení a 
provedení stavby opěrné 
stěny terasy u kaple 
skalního hradu Vranov

55 797 Předmět projektu 
není v souladu 
s podmínkami 
podprogramu 7.2

7.

Římskokatolická 
farnost - děkanství 
Turnov

49294067 Stavební opravy opěrné 
zdi na pozemku p. č. 488, 
494, 496 u objektu 
Děkanská č. p. 87 v 
Turnově

250 000 Žádost nebyla 
podána 
elektronicky.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 31

8.

Římskokatolická
farnost Volfartice

62237837 Oprava střechy, krovu a 
fasády kostela Povýšení 
sv. Kříže, Nový 
Oldřichov

150 000 Žádost nebyla 
podána 
elektronicky

9.

Obec Všeň 00276278 Rekonstrukce 
venkovského domu č. p. 
11 v obci Všeň -
dokončení nové krytiny 
na Památník života našich 
předků

125 000 Žádost byla podána 
pozdě, po termínu 
vypsané výzvy. 
Nebyly dodány 
povinné přílohy 
(položkový 
rozpočet, příloha 
č.1)

10.

Výměna střešní krytiny 
včetně výměny 
poškozených částí krovu, 
ošetření krovu nástřikem 
proti dřevokaznému 
hmyzu

200 000 Žádost nebyla 
podána 
elektronicky. 
V tištěné podobě 
byla doručena až po 
termínu výzvy.

11. 

Obec Bystrá nad 
Jizerou

00275654 Záchrana historického 
dřevěného věšadlového 
mostu přes řeku Jizeru

250 000 Žádost byla podána 
pouze elektronicky 
a po termínu 
vypsané výzvy.

12.

Římskokatolická 
farnost Dětřichov u 
Frýdlantu

46749501 Oprava ohradní zdi 
hřbitova v areálu kostela 
Všech svatých 
v Kunraticích u Frýdlantu

190 000 Závazné stanovisko 
na uvažované 
práce, které jsou 
předmětem žádosti, 
bylo vydáno v době 
před doprohlášením 
ohradní zdi za 
kulturní památku. 
Toto ZS byto 
vydáno na objekt, 
který nepodléhal 
režimu památkové 
ochrany a z toho 
důvodu nelze 
přijmout jako 
požadovanou 
přílohu žádosti.

     c) z podprogramu 7. 4 Archeologie:

P.č
.

Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

Rozpor 
s administrativními 

podmínkami

1.

Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvková 
organizace

00083232 Záchranný 
archeologický 
výzkum v k. ú. 
Rozstání pod 
Ještědem

140 000

Nebyly dodány 
všechny povinné 
přílohy žádosti 
(chybějící 
položkový 
rozpočet)

2.

Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvková 
organizace

00083232 Restaurování a 
konzervace 
archeologických 
nálezů z mladší doby 
bronzové ze Svijan

180 000

Nebyly dodány 
všechny povinné 
přílohy žádosti 
(chybějící 
položkový 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 31

rozpočet)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 06. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 31

Důvodová zpráva:

Předmětem materiálu je projednání výsledku hodnocení předložených žádostí o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje -  Programu resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, podprogramů 7.1 - Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7.2 -
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 7.3 - Stavebně historický průzkum, 7.4 -
Archeologie, včetně schválení dvou vzorů smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

a

změna rozpočtu - rozpočtového opatření č. 110/13 - rozdělení finančních prostředků 
v kapitole Dotační fond Libereckého kraje odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu v úhrnné výši 5 000 000,00 Kč na financování podprogramů, z toho:

a) podprogram č. 7.1 - Kulturní aktivity v Libereckém kraji, ve výši 800 000,00 Kč,
b) podprogram č. 7.2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši
    3 400 000,00 Kč,
c) podprogram č. 7.3 - Stavebně historický průzkum, ve výši 300 000,00 Kč,
d) podprogram č. 7.4 - Archeologie, ve výši 500 000,00 Kč

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování 
dotací vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, a to minimálně v rozsahu základních 
zásad činnosti správních orgánů (§2 - 8 správního řádu), musí být rozhodování o přiznání či 
nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy transparentní z hlediska předem jasně 
stanovených podmínek. Níže jsou tedy vymezeny projekty, které byly navrženy k podpoře, 
k nepodpoření a k vyřazení včetně popisu důvodů, které ke stanovení jednotlivých závěrů 
vedly.

1. Usnesením č.   89/13/ZK, dne 26. 3. 2013 schválilo zastupitelstvo kraje vyhlášení a 
podmínky programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7 - „Programu resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury“ včetně vyhlášení a podmínek následujících podprogramů 
v jeho rámci:

7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

7.3 Stavebně historický průzkum

7.4 Archeologie

Usnesením č. 89/13/ZK, dne 26. 3. 2013 schválilo zastupitelstvo kraje zároveň vyhlášení 
a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury do výše uvedených podprogramů a to maximálně do výše alokace 
finančních prostředků schválených změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 55/13.

2. Termín výzvy pro podávání žádostí o dotaci z uvedených podprogramů v rámci Programu 
resortu cestovního ruchu památkové péče a kultury byl stanoven na 29. března - 24. dubna 
2013, s výjimkou podprogramu 7.4 Archeologie, ze kterého lze žádat o dotaci průběžně po 
celý kalendářní rok.

K termínu ukončení výzvy pro podávání žádostí (tj. ke dni 24. 4. 2013, 14:00) obdržel odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu celkem 217 žádostí o dotaci v následující 
struktuře dle jednotlivých podprogramů. Uveden je i přehled celkových částek požadovaných 
z jednotlivých podprogramů na dotacích a celkové náklady projektů, na jejichž podporu bylo 
žádáno.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 31

Název podprogramu
Počet obdržených žádostí 

v termínu

Počet obdržených 
žádostí po 
termínu

Celková výše 
požadované dotace Kč

Celková výše 
nákladů 

předložených 
projektů

7.1 - Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji

88 1 6 086 670 Kč
62 055 986 

Kč

7.2 - Záchrana a obnova 
památek v LK

114 3
19 186 652 Kč

45 570 275 
Kč

7.3 - Stavebně historický 
průzkum

12 0 523 076 Kč 858 281 Kč

7.4 - Archeologie 3 0 400 000 Kč 573 000 Kč

3. Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu provedl hodnocení všech předložených 
žádostí vzhledem k jejich administrativnímu souladu s podmínkami jednotlivých 
podprogramů a s podmínkami výzvy. Kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí 
nevyhověly následující projekty:

a) v rámci podprogramu 7. 1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji 

P.č
.

Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

Důvod 
administrativního 
nesouladu žádosti

1. Město Dubá 00260479 Dny evropského dědictví 
v Dubé

10 000 Žádost podána 
pouze 
elektronicky a po 
termínu uzávěrky 
výzvy.

2. Boveraclub 26989166 Veřejné jízdy 
historických tramvají a 
autobusů

24 000 Ve formuláři 
žádosti je uveden 
chybný rozpočet.

3. Svaz výrobců skla a 
bižuterie

60253207 Křehká krása 2013 40 000 Ve formuláři 
žádosti je uveden 
chybný rozpočet.

4. Spolek přátel 
Ostašova

22849840 Ostašovská noc 3 25 000 Žádost podána 
pouze 
elektronicky

5. Spolek přátel 
Ostašova

22849840 Adventní koncerty a 
výstava betlémů

12 000 Žádost podána 
pouze 
elektronicky a 
jako 2. žádost od 
jednoho žadatele.

6. Spolek přátel 
Ostašova

22849840 Toulky minulostí 28 000 Žádost podána 
pouze 
elektronicky a 
jako 3. žádost od 
jednoho žadatele.

7. ŠIMMI AG, a.s. 27323633 Benátská noc 1 000 000 Žádost podána 
pouze 
elektronicky a 
požadovaná výše 
dotace nesplňuje 
podmínky výzvy.

8. ŠIMMI AG, a.s. 27323633 Koncept tří festivalů
v Libereckém kraji

2 500 000 Žádost podána 
pouze 
elektronicky a 
požadovaná výše 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 31

dotace nesplňuje 
podmínky výzvy.

9. Lipý Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

72090642 Děti textilními návrháři 40 000 
elektronicky

28 000 písemně

Elektronická 
žádost se 
neshoduje se 
žádostí v tištěné 
podobě.

10. Město Turnov 00276227 Kámen a šperk v 
Turnově

40 000 Ve formuláři 
žádosti je uveden 
chybný rozpočet.

11. Základní škola Karla 
Hynka Máchy Doksy

70698511 Doksy zpívají - oblastní 
přehlídka pěvecký sborů

8 920 Požadová výše 
dotace je nižší než 
limit výzvy.
Spolufinancování 
LK je vyšší než 
70%.

b) v rámci podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

P.
č.

Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

Důvod 
administrativního 
nesouladu žádosti

1. Římskokatolická 
farnost Rovensko 
pod Troskami

49296345 Obnova krovu a 
střešní krytiny 
presbyteria kostela sv. 
Václava v Rovensku 
pod Troskami

190 000 Žádost byla podána 
na chybném 
formuláři dnes již 
neexistujícího Fondu 
kulturního dědictví 
LK

2. Římskokatolická 
farnost Dobranov

62237811 Havarijní zajištění 
vitrážových výplní 
v kostele sv. Jiří v 
Dobranově

150 000 Součástí  
zamýšlených prací je 
i restaurování 3 ks 
vitrážových oken. Na 
tento zásah však 
nebylo vydáno 
závazné stanovisko 
orgánu státní 
památkové péče

3. Iberia Traeding, a. s. 44796757 Výměna oken 
v objektu č. p. 200 ve 
Vaněčkově ulici 
v Železném Brodě

315 000 Žádost byla podána 
pouze elektorinicky. 
V tištěné formě 
s povinnými 
přílohami nebyla 
doručena. 
Požadovaná výše 
dotace zároveň není 
v limitu stanovené 
hranice.

4. Obec Provodín 00524760 Obnova Božích muk 
v obci Provodín

20 000 K žádosti nebyly 
přiloženy povinné 
přílohy (závazné 
stanovisku orgánu 
státní památkové 
péče a položkový 
rozpočet)

5. Mezinárodní centrum 
duchovní obnovy

73635057 Výměna 31 ks oken 
ve vikýřích střešního 

250 000 Zřejmý nesoulad 
v podané žádosti, kdy 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 31

pláště kláštera 
v areálu kostela 
Navštívení Panny 
Marie v Hejnicích

jsou uváděny dvě 
rozdílné částky 
celkových nákladů na 
projekt.

6. Obec Malá Skála 00262463 Dokumentace pro 
stavební povolení a 
provedení stavby 
opěrné stěny terasy u 
kaple skalního hradu 
Vranov

55 797 Předmět projektu 
není v souladu 
s podmínkami 
podprogramu 7.2

7. Římskokatolická 
farnost - děkanství 
Turnov

49294067 Stavební opravy 
opěrné zdi na
pozemku p. č. 488, 
494, 496 u objektu 
Děkanská č. p. 87 v 
Turnově

250 000 Žádost nebyla 
podána elektronicky.

8. Římskokatolická 
farnost Volfartice

62237837 Oprava střechy, krovu 
a fasády kostela 
Povýšení sv. Kříže, 
Nový Oldřichov

150 000 Žádost nebyla 
podána elektronicky

9. Obec Všeň 00276278 Rekonstrukce 
venkovského domu č. 
p. 11 v obci Všeň -
dokončení nové 
krytiny na Památník 
života našich předků

125 000 Žádost byla podána 
pozdě, po termínu 
vypsané výzvy. 
Nebyly dodány 
povinné přílohy 
(položkový rozpočet, 
příloha č.1)

10
.

Výměna střešní 
krytiny včetně 
výměny poškozených 
částí krovu, ošetření 
krovu nástřikem proti 
dřevokaznému hmyzu

200 000 Žádost nebyla 
podána elektronicky. 
V tištěné podobě byla 
doručena až po 
termínu výzvy.

11
.

Obec Bystrá nad 
Jizerou

00275654 Záchrana historického 
dřevěného 
věšadlového mostu 
přes řeku Jizeru

250 000 Žádost byla podána 
pouze elektronicky a 
po termínu vypsané 
výzvy.

12
.

Římskokatolická 
farnost Dětřichov u 
Frýdlantu

46749501 Oprava ohradní zdi 
hřbitova v areálu 
kostela Všech svatých 
v Kunraticích u 
Frýdlantu

190 000 Závazné stanovisko 
na uvažované práce, 
které jsou 
předmětem žádosti, 
bylo vydáno v době 
před doprohlášením 
ohradní zdi za 
kulturní památku. 
Toto ZS byto vydáno 
na objekt, který 
nepodléhal režimu 
památkové ochrany a 
z toho důvodu nelze 
přijmout jako 
požadovanou přílohu 
žádosti.

c) z podprogramu 7. 4 Archeologie:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 31

P.
č.

Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

Rozpor 
s administrativními 

podmínkami

1. Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvková 
organizace

00083232 Záchranný 
archeologický výzkum 
v k. ú. Rozstání pod 
Ještědem

140 000 Nebyly dodány 
všechny povinné 
přílohy žádosti 
(chybějící 
položkový 
rozpočet)

2. Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvková
organizace

00083232 Restaurování a 
konzervace 
archeologických 
nálezů z mladší doby 
bronzové ze Svijan

180 000 Nebyly dodány 
všechny povinné 
přílohy žádosti 
(chybějící 
položkový 
rozpočet)

Žadatelé, kteří nevyhověli kontrole administrativního souladu a formálních náležitostí budou 
v termínu stanoveném Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje o této skutečnosti 
prostřednictvím dopisu informování a vyrozuměni o důvodu vyřazení jejich projektu z dalšího 
hodnocení.  

4. Žádosti, které vyhověly kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí byly dále hodnoceny 
dle závazných kritérií stanovených Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje a dle 
specifických kritérií jednotlivých podprogramů. Toto hodnocení včetně návrhu na přidělení 
podpory konkrétním žadatelům projednaly dne 2. 5. 2013 dvě pracovní skupiny výboru 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury. Na základě výsledků bylo navrženo podpořit 
následující projekty, které v pořadí dosáhly nejvyššího bodového hodnocení, a to v 100% 
požadované výši, maximálně však do výše finanční alokace výzvy.

a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
739 500,00 Kč:

P.
č.

Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximální 
výši Kč

1.

Sdružení pro obnovu a 
oživení Státního hradu a 
zámku Grabštejn a jeho 
okolí

70904707 Putování do francouzské minulosti 40 000

2.

LOKACER, sdružení pro 
podporu rozvoje kultury a 
cestovního ruchu na 
Lomnicku

26646838 Zámecké hudební soboty - 12. ročník 15 000

3.
Klub přátel divadla Semily, 
občanské sdružení

27043061 Semilský Paroháč 2013 25 000

4.
Obec Křižany 00262943 Dixieland v Křižanech s přehlídkou a 

trhem regionálních výrobků
40 000

5.
Klub přátel a sponzorů 
Domu dětí a mládeže

49294351 Lomnické hudební jaro - 19. ročník 25 000

6.
Podkrkonošská společnost 
přátel dětí zdravotně 
postižených Semily

49294555 16. ročník festivalu Patříme k sobě 40 000

7.
Klub přátel festivalu Jazz 
pod Kozákovem

70693692 Festival Jazz pod Kozákovem - 27. 
ročník

37 000

8. Obecně prospěšná 27313221 5. ročník Dřevosochání pod Ralskem 40 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 31

společnost Máchovo jezero

9.
Aktive art, o.s. 22769188 Tématický workshop a soutěž pro 

veřejnost v rámci Oslav Ještědu
40 000

10
.

Ještěd 73 22606378 Propagace obnoveného salonku na 
Ještědu

40 000

11
.

Jítrava, o.s. 22755381 Svatopankrácká pouť 2013 40 000

12
.

AB Studio 22905499 30. Letní dílna Karla Velebného 40 000

13
.

Město Hejnice 00262803 Hejnické slavnosti 2013 40 000

14
.

Spolek přátel Muzea 
Českého ráje v Turnově

49295225 XIX. ročník Staročeské řemeslnické 
trhy v Turnově 2013

40 000

15
.

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

00262820 Hodkovické slavnosti 40 000

16
.

Oblastní galerie v Liberci, 
příspěvková organizace

00083267 Realizace katalogu výstavy Mladí lvi 
v kleci

40 000

17
.

Vlastivědné muzeum a 
galerie v České Lípě, 
příspěvková organizace

00360198 Francouzské rozmanitosti a tradiční 
řezbářské sympozium v Doksech

34 000

18
.

Město Semily 00276111 Westernový den 40 000

19
.

Město Lomnice nad 
Popelkou

00275905 Den koně 2013 v Lomnici nad 
Popelkou

20 000

20
.

Město Rovensko pod 
Troskami

00276073 Oslavy ANTIMONY 70 40 000

21
.

Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvková 
organizace

00083232 Výstava „Ještěd“ 40 000

22
.

Město Kamenický Šenov 00260622 Oslavy 90. výročí založení Sklářského 
muzea

23 500

Z celkové výše alokovaných finančních prostředků na podprogram 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji zůstalo v nespecifikované rezervě podprogramu částka 20.500 Kč, která 
nemohla být použita z důvodu stejného bodového ohodnocení 5 projektů.
V průběhu schvalovacího procesu stáhl žádost o dotaci žadatel Obecně prospěšná společnost 
Máchovo jezero (poř. číslo 8) a to z důvodu ukončení realizace projektu. Proto 
v nespecifikované rezervě podprogramu zůstává částka 60.500 Kč a finanční alokace výzvy je 
v úhrnném objemu 739 500,00 Kč.

b) z podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném 
objemu 3 400 000 Kč:

P.
č.

Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximál
ní výši Kč

1. Ing. Jaromír Šimonek 49520199
VI. etapa restaurování gotických nástěnných 
maleb v kapli hradu Houska

210 000

2.
Římskokatolická farnost 
Bozkov

15045455
I. etapa záchrany varhan z kostela 
Navštívení Panny Marie v Bozkově

250 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 31

3.
Římskokatolická farnost 
Kuřívody

62237721
Odkryv a restaurování nástěnných maleb na 
stěnách a klenbě presbytáře kostela sv. 
Havla v Kuřívodech

250 000

4. Obec Stvolínky 00524751
Výměna střešní krytiny a oprava krovu 
zámku ve Stvolínkách

250 000

5.
Jánské kameny  -  
Johannisstein

26601737
II. etapa opravy střechy kostela Čtrnácti 
svatých pomocníků v Krompachu

250 000

6.
Obec Bílý Kostel nad 
Nisou

00672106
Rekonstrukce kostela sv. Mikuláše v Bílém 
Kostele nad Nisou

250 000

7. Obec Svor 00261009
Restaurování portálu a kamenného soklu 
kaple Nejsvětější Trojice ve Svoru

35 000

8.
Město Lomnice nad 
Popelkou

00275905
II. etapa opravy Alainovy věže v k.ú. Chlum 
pod Táborem

230 000

9.
Římskokatolická farnost 
Krásná

60254408
Restaurování vitrážových oken v kostele sv. 
Josefa v Krásné

100 000

10
.

Římskokatolická farnost 
Cvikov

48282367
IV. etapa výměny střešního pláště na kostele 
sv. Alžběty Uherské ve Cvikově

250 000

11
.

Římskokatolická farnost 
Stráž pod Ralskem

62237705
Obnova střešního pláště kostela sv. 
Zikmunda ve Stráži pod Ralskem

250 000

12
.

Římskokatolická farnost 
Ves u Frýdlantu

46749519
IV. etapa opravy krovu kostela sv. Anny v 
Andělce

150 000

13
.

Město Turnov 00276227
II. etapa zajištění a stabilizace celého 3. 
skalního bloku pod Novým palácem hradu 
Valdštejn

250 000

14
.

Obec Polevsko 00525405
Statické zajištění stávající ohradní zdi 
novou tížnou zdí v areálu kostela 
Nejsvětější Trojice v Polevsku

250 000

15
.

Obnova nátěrů oken, vnějších ploch a 
oprava roubení vodního Janatova mlýna č.p. 

v Buřanech
250 000

16
.

Klášter Dominikánů 
Jablonné v Podještědí

18383807
Výměna elektroinstalace a nové osvětlení 
v bazilice minor sv. Vavřince a sv. Zdislavy 
v Jablonném v Podještědí

140 000

17
.

Obec Skalice u České 
Lípy

00673455
II. etapa restaurátorského zásahu na objektu 
Božích muk s reliéfy v nikách v obci 
Skalice u České Lípy

35 000

c) z podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 300 000 Kč:

P.
č.

Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximální 
výši Kč

1. Obec Stvolínky 00524751
Zpracování standardního stavebně 
historického průzkumu zámku ve 
Stvolínkách

80 000

2. Město Frýdlant 00262781
Zpracování standardního stavebně 
historického průzkumu domu č.p. 74 na 
náměstí T.G. Masaryka ve Frýdlantu

34 000

3. Město Dubá 00260479
Zpracování standardního stavebně 
historického průzkumu objektu - hotel 
Slavie v Dubé

49 973



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 31

4. Jan Bartoníček
Datum nar. 4.9. 

1983

Zpracování standardního stavebně 
historického průzkumu objektu mlýna č.p. 
41 v Bradlecké Lhotě

80 000

5.

Římskokatolická farnost 
Brenná, zastoupená na 
základě plné moci 
Občanským sdružením 
Drobné památky 
severních Čech

62237888
Zpracování standardního stavebně 
historického průzkumu kostela sv. Jana 
Křtitele v Brenné

56 027

d) z podprogramu 7.4 Archeologie v úhrnném objemu 80.000 Kč:

Název příjemce IČ: Název projektu

Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvková 
organizace

00085804
Konzervace a restaurování artefaktů z detektorového 
průzkumu hradu Valdštejna a archeologického 
výzkumu na parc. č. 3779/2 v Turnově - Nudvojovicích

5. K nepodpoření byly následně navrženy projekty, které se vzhledem k bodovému hodnocení 
dle stanovených kritérií umístily na pořadí neumožňujícím poskytnutí dotace, neboť finanční 
alokace výzvy do jednotlivých podprogramů již byla vyčerpána podpořením výše uvedených 
subjektů. Nemožnost poskytnout dotaci vzhledem k vyčerpání finanční alokace výzvy v rámci 
dosaženého bodového hodnocení se týká následujících projektů:

a) z podprogramu 7. 1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

P.
č.

Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace v Kč

1. Kruh autorů Liberecka 70583111 Kalmanach 2013 - 2014 30 000

2. Stardust, o.s. 26534819 ….a ještě trochu swingu 32 000

3. Nová Akropolis, o.s. 65994523 Přednášky 16 500

4.
Podkrkonošský 
symfonický orchestr, o.s.

22686932 Podkrkonošský hudební podzim
17 000

5. Biskupství litoměřické 00445126 Noc kostelů 2013 30 000

6.

Občanské sdružení 
Drobné památky severních 
Čech

266113384 Výroční almanach OS  Drobné památky 
severních Čech a průvodce po drobných 
sakrálních památkách České Lípy -
publikace, přednášky, exkurze

30 000

7.
Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje

26526409 Bambiriáda Liberec 2013 - doprovodný 
program

33 750

8.
Sbor dobrovolných hasičů
Semily I

62013777 Celorepublikový sraz parních stříkaček
30 000

9.
„Liberecké fórum“ 22843361 2. ročník hudebního festivalu národnostních 

menšin
40 000

10
.

Martin Production 71084843 „Noc s hvězdami“ na hradě Houska 2013
40 000

11
.

KC Turnov 25958941 Kulturní léto v Turnově
40 000

12
.

Město Tanvald 00262587 45. ročník přehlídky Humor v amatérském 
filmu HAF 2013 Tanvald

20 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 31

13
.

Sdružení Tulipan 26672472 Týden s Tulipanem 2013
35 000

14
.

Junák - svaz skoutů a 
skautek ČR, středisko 
Štika Turnov

15045480 Conspectus 2013 - fotografická soutěž
12 000

15
.

Okresní myslivecký 
nspolek Jablonec nad 
Nisou

67777201 Sdílení kultuerně mysliveckých tradic a 
hodnot s veřejností 12000

16
.

Divadlo F. X. Šaldy 
Liberec, p. o.

00083143 F. X. Šalda
40 000

17
.

Centrum pro zdravotně 
postižené Libereckého 
kraje, o.s.

26593980 Modrý slon 2013 (8. ročník celostátní 
soutěže) 30 000

18
.

Obec Dlouhý Most 46744941 Dlouhomostecké divadelní hrátky 2013
12 000

19
.

Městské divadlo Jablonec 
nad Nisou, o.p.s.

25035746 Společně nejen na jevišti
40 000

20
.

Obec Chuchelna 00275760 Chuchelská pouť
37 000

21
.

Dubáci 22756736 Festival - Pouť mezi dvěma Jány 2013
10 500

22
.

Dům dětí a mládeže 
Sluníčko, Lomnice nad 
Popelkou, okres Semily

00854859 Lomnická rolnička 2013
14 000

23
.

Obec Loučky 00580830 Loučecké slavnosti - Staročeský jarmark
12 000

24
.

Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvková 
organizace

00085804 Český granát na světových výstavách
22 000

25
.

Kruh přátel DPS Vrabčáci 64668444 Jablonecký hudební festival 2013
40 000

26
.

Obec Janov nad Nisou 00262358 Prezentace tradičních řemesel - Janovský 
jarmark 2013

23 000

27
.

Fontes tres, o.s. 22717897 Festival  Za zdí
19 500

28
.

Jablonecké kulturní a 
informační centrum o.p.s.

28686454 Jablonecké kostely otevřeny
20 000

29
.

Mgr. Ilona Šulcová -
TAPŠ ILMA

11089661 Czech OPEN Campionship ADD a MČR 
SUT MINI KIDS

40 000

30
.

Ivan Rous 88513521 Industriál války - stálé regionální expozice
22 800

31
.

Mgr. Štěpánka Kašparová
66665922 Grabštejn Worldfest 2013

40 000

32
.

Trans.Ition
30 000

33
.

Základní umělecká škola 
Turnov, náměstí Českého 
ráje 5

70946086 Festival Leoše Janáčka a Bohuslava Martinů
20 000

34
.

Sdružení pro Krompach, 
o.s.

28553161 6. ročník Cyrilometodějských slavností v 
Krompachu

23 200

35 OUTDOOR FILMS, s.r.o. 28614593 Mezinárodní festival outdoorových filmů - 40 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 31

. 11. ročník 2013

36
.

SUNDISK s.r.o, 
zastupující Festival 
Dolánky, sdružení 
fyzických a právnických 
osob

25499411 Festival Dolánky 2013

40 000

37
.

Folklorní soubor Nisanka, 
občanské sdružení

60254319 Vánoce s Nisankou
15 000

38
.

Jizerské hory - turistický 
region Liberecko, 
Jablonecko, Frýdlantsko a 
Tanvaldsko

75057760 Dětský den na Jizerce

20 000

39
.

Obec Nová Ves nad Nisou
00262498 Jarní slavnost u rozhledny Nisanky v Nové 

Vsi nad Nisou
10 000

40
.

Město Rokytnice nad 
Nizerou

00275057 Vánoční trhy v Rokytnici nad Jizerou
19 000

41
.

Otevřené stránky
22892141 Večery živé hudby

37 000

42
.

Jablonecká kulturní obec 
(JabKO)

26545501 Cyklus workshopů 2013
25 000

43
.

České doteky hudby, s.r.o.
01546066 Dvořákův festival - 58. ročník

40 000

44
.

ARBOR - občanské 
sdružení pro duchovní 
kulturu

70820503 MHF Lípa Musica 2013 - spolupořadatel
40 000

45
.

HáDě.Hrádek
01525026 Ve stínu levandule

35 000

46
.

Národní památkový ústav, 
územní odborné 
pracoviště v Liberci

75032333 Mladí lvi v kleci, propagace výstavy a 
konference 40 000

47
.

Lucie Vobejdová
64031705 Středověký jarmark

37 000

48
.

Pivovar Rohozec, a.s.
26011603 16. slavnosti piva Skalák

40 000

49
.

Krajská vědecká knihovna 
v Liberci, příspěvková 
organizace

00083194 Poznávat Francii, to je jako objevovat tajné 
skrýše… 39 000

50
.

Ročenka liberecké architektury 08
40 000

51
.

Novoveský okrašlovací
spolek, občanské sdružení

22670530 Kultura v Nové Vsi nad Nisou
13 000

52
.

Židovská obec Liberec
44224371 Připomínka 75. výročí Křišťálové noci

40 000

53
.

o.s. Mezinárodní hudební 
festival „Sjezd swingařů“

01190172 XV. Mezinárodní hudební festival „Sjezd 
swingařů“ 2013

25 000

54
.

Městská knihovna Česká 
Lípa, p.o.

00360171 Přednáškový cyklus poznáváme náš kraj
10 000

55
.

Big Band Jam 2013 - Big Band Rock
40 000

56
.

Svaz důchodců ČR, o.s. 
ZO Nový Bor

75118203 Autobusový zájezd do divadla v Liberci a do 
divadla v Praze + výstava v Císařské konírně 

20 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 31

na PH

b)z podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

P.
č.

Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 

výše dotace v 
Kč

1.
Římskokatolická farnost 
Klokočské Loučky

49295993 III. etapa sanace krovu a obnova střešního 
pláště kostela sv. Antonína Paduánského v 
Loučkách

250 000

2.
Římskokatolická farnost 
Hrádek nad Nisou

46745581 Restaurování oltáře sv. Jana Nepomuckého a 
oprava dveří kostela sv. Bartoloměje 
v Hrádku nad Nisou

70 000

3.
Obec Křižany 00262943 Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v 

Křižanech
62 000

4.
Římskokatolická farnost -
děkanství Frýdlant v 
Čechách

46745599 Oprava části ohradní zdi v areálu kostela 
Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu 68 000

5.
Město Dubá 00275735 Stavební úpravy hotelu Slávie v Dubé -

1.etapa rekonstrukce krovu nad sálem
250 000

6.
Město Osečná 00263061 Restaurování sousoší sv. Luitgardy, sv. Jana 

a sv. Pavla v Osečné
175 000

7.
Muzeum skla a bižuterie 
v Jablonci nad Nisou

00079481 Konzervace a restaurování movité kulturní 
památky - Sbírka Waldes - vybraný soubor 
167 ks knoflíků

83 000

8.
Domov důchodců Sloup 
v Čechách, příspěvková 
organizace

48282928 Restaurování souboru tří kamenných plastik 
z atiky zámku ve Sloupu v Čechách 98 200

9. Obec Velenice 00673072 Oprava kaple sv. Josefa ve Velenicích 59 600

10
.

Město Jablonec nad 
Jizerou

00275778 Restaurování věžních hodin kostela sv. 
Prokopa v Jablonci nad Jizerou

250 000

11
.

Římskokatolická farnost 
Dubnice

63778491 Oprava střechy kostela Narození Panny 
Marie v Dubnici

250 000

12
.

Obec Horní Branná 00275735 Stavební úpravy 1. NP budovy zámku 
v Horní Branné

250 000

13
.

Římskokatolická farnost -
arciděkanství Horní Police

48282553 Oprava hrotnice vstupní věže kostela 
Navštívení Panny Marie v Horní Polici

125 000

14
.

Občanské sdružení 
Ochrana Klokočských skal

49294661 Oprava dochovalého zdiva a udržovací práce 
na hradě Rotštejn - III.etapa

69 000

15
.

Římskokatolická farnost 
Raspenava

46748466 Restaurování podstavců soch sv. Petra a sv. 
Pavla v areálu kostela Nanebevzetí Panny 
Marie v Raspenavě

48 300

16
.

Římskokatolická farnost 
Jenišovice

49296221 Sanace soklového zdiva kostela sv. Jiří v 
Jenišovicích

250 000

17
.

Město Stráž pod Ralskem 00260967 Obnova lipové aleje na Zámeckém vrchu ve 
Stráži pod Ralskem

250 000

18
.

Římskokatolická farnost 
Nové město pod Smrkem

46745572 Rekonstrukce krytiny a nosné konstrukce 
střechy přístavku kostela Neposkvrněného 
početí Panny Marie v Horní Řasnici

70 000

19
.

Římskokatolická farnost 
Jestřebí

48282405 Oprava fasády a střechy kostela sv. Ondřeje 
v Jestřebí

150 000

20 Obec Poniklá 00276006 Revitalizace sochy sv. Jana Nepomuckého 138 076



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 31

. v Poniklé - III.etapa

21
.

Obec Zdislava 00481491 Restaurování podstavce sochy sv. Jana 
Nepomuckého v obci Zdislava a provedení 
prací souvisejících s osazením sochy na 
novém místě

116 725

22
.

Obec Kořenov 00262421 Udržovací práce na rozhledně Štěpánka
250 000

23
.

Oprava vyzdívky v prostoru mlýnského kola 
č.p. v Bradlecké Lhotě

83 795

24
.

Obec Vyskeř 002762886 II.etapa obnovy hřbitovní zdi u kostela 
Nanebevzetí Panny Marie ve Vyskři

250 000

25
.

Římskokatolická farnost 
Brenná

62237888 Obnova střechy věže kostela sv. Jana 
Křtitele v Brenné

250 000

26
.

Římskokatolická farnost 
Brniště

62237713 Obnova střešního pláště kostela sv. Mikuláše 
v Brništi

250 000

27
.

Ochranovský sbor při 
Českobratrské církvi 
evangelické v Železném 
Brodě

70229601 Generální oprava střešního pláště na kapli 
Jednoty bratrské v Železném Brodě

250 000

28
.

Pokládka střešní krytiny, montáž a revize 
hromosvodů na objektu č.p. v Bozkově

119 072

29
.

Občanské sdružení 
SONOW

26986353 Restaurátorské zpevnění náhrobků Starého 
hřbitova v Kamenickém Šenově

35 000

30
.

Římskokatolická farnost 
Bořejov

62237993 Oprava omítek kostela sv. Jakuba v 
Bořejově

250 000

31
.

Římskokatolická farnost 
Mimoň

49864041 Restaurování soch sv. Petra a sv. Pavla v 
Mimoni

80 000

32
.

Římskokatolická farnost -
děkanství Liberec -
Rochlice

46745611 Oprava části věže kostela sv. Jana Křtitele v 
Rochlici 126 000

33
.

Město Zákupy 00261114 Výměna oken a dveří v Městském domě č.p. 
91 na Mírovém náměstí v Zákupech

140 000

34
.

I Oprava havarijního stavu stodoly v areálu 
zemědělské usedlosti č.p.  v Nové Vsi nad 
Popelkou - dokončovací fáze

60 000

35
.

Město Desná 00262307 Obnova fasády Riedlovy hrobky v Desné
250 000

36
.

Římskokatolická farnost -
děkanství Český Dub

46747184 Repase oken ve věži kostela sv. Jakuba 
Většího v Letařovicích

90 500

37
.

Město Železný Brod 00262633 Obnova vnějších nátěrů objektu Běliště č.p. 
57 v Železném Brodě

150 000

38
.

Rekonstrukce krytiny hradbového plotu 
v areálu Dlaskova statku v Dolánkách u 
Turnova

47 245

39
.

Obec Pertoltice 00671959 Havarijní oprava části hřbitovní zdi a 
márnice v Pertolticích

70 000

40
.

L-Consult, s. r.o. 25005537 Výměna novodobých výkladců domu č.p. 
102 ve Frýdlantu

62 701

41
.

Obec Svojkov 00831689 Restaurování oplocení areálu hradu Svojkov
250 000

42 Muzeum Českého ráje 00085804 Restaurování sochařské výzdoby na vstupní 100 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 31

. v Turnově, příspěvková 
organizace

bráně domu č.p. 70 ve Skálově ulici v 
Turnově

43
.

Římskokatolická farnost 
Jezvé

62237764 Oprava střešního pláště a krovu kostela sv. 
Vavřince v Jezvé

250 000

44
.

Římskokatolická farnost -
děkanství Zákupy

48282260 Oprava střešního pláště a krovu kostela sv. 
Fabiána a Šebestiána v Zákupech

250 000

45
.

Město Jilemnice 00275808 Revitalizace návrší Starého hřbitova v 
Jilemnici

88 000

46
.

Oprava střešního pláště kostela sv. Františka 
Serafínského kapucínského kláštera v 
Zákupech

95 000

47
.

Římskokatolická farnost 
Lučany nad Nisou

60253835 Obnova vnitřních omítek a výmalby 
v kostele Navštívení Panny Marie 
v Lučanech nad Nisou

247 000

48
. 

Římskokatolická farnost 
Hlavice

64039528 Oprava střechy sýpky v Hlavici
97 000

49
.

Město Nové město pod 
Smrkem

00263036 Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 
v Novém městě pod Smrkem

101 591

50
.

Severočeské muzeum v 
Liberci

00083232 Oprava věže na budově Severočeského 
muzea v Liberci

115 000

51
.

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
ve Frýdlantu v Čechách

49111604 Výměna dožilé střešní krytiny na objektu 
bývalé fary - 3. etapa 216 856

52
.

Výměna střešní krytiny, oprava bednění a 
konstrukce krovu nad mlýnicí a stodolou 
v areálu Mikoláškova mlýna v Jestřebí v 
Krkonoších

200 000

53
.

Statutární město Jablonec 
nad Nisou

00262340 III.etapa repase vybraných oken v budově 
radnice v Jablonci nad Nisou

203 280

54
.

Statické zajištění zděných nosných kontrukcí 
objektu papírny č.p. v Hamru na jezeře

50 000

55
.

Židovská obec Liberec 44224371 Oprava hrobky Josefa Lažanského a hrobky 
č. 1 od spodní části hřbitova na Židovském 
hřbitově v Liberci

70 661

56
.

FKP Frýdlant s. r.o. 27261883 Obnova střešního pláště na objektu sýpky v 
Černousích

150 000

57
.

Výměna střešní krytiny a související práce 
na faře č.p. v Bulovce

250 000

58
.

Římskokatolická farnost 
Rokytnice nad Jizerou

49295888 Oprava ohradní zdi u kostela sv. Michaela 
v Rokytnici nad Jizerou

220 000

59
.

Dokončovací práce na hrubé stavbě 
venkovské usedlosti č.p ve Žďáře

139 000

60
.

Obec Sloup v Čechách 00525677 Oprava věžičky a krovu 
250 000

61
.

Občanské sdružení za 
záchranu kapličky na 
Prackově

22865209 Oprava havarijního stavu exteriéru kaple 
Panny Marie na Prackově 82 191

62
.

4. etapa obnovy roubené sýpky v obci 
Blíževedly (obnova historického krovu)

250 000

63
.

Římskokatolická farnost 
Smržovka

16390105 Pokračování záchranných prací obnovy 
podlahy kostela sv. Archanděla Michaela ve 

150 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 31

Smržovce

64
.

Město Frýdlant 00262781 Izolace a sanace sklepních konstrukcí domu 
č.p. 74 ve Frýdlantu

100 000

65
.

Obnova střešního pláště a krovu stodoly 
zemědělské usedlosti č.p. obci Luka

250 000

66
.

Římskokatolická farnost -
děkanství Železný Brod

43256848 Obnova fasády a restaurování průčelí kostela 
sv. Jakuba Většího v Železném Brodě

250 000

67
.

Židovská obec v Praze 00445258 Restaurování historických náhrobků na 
Židovském hřbitově v Turnově

70 000

68
.

Výměna části střešní krytiny na domě č.p.
v Heřmanicích - II. etapa

100 000

69
.

Statické zajištění objektu č.p. v Brništi, 
dokončení výměny podezdívky a roubení 
obvodových stěn

250 000

70
.

Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické v 
Libštátě

15045579 Oprava fasády evangelické modlitebny v 
Libštátě 199 379

71
.

Obnova objektu č. p. v Benešově u Semil 
- statické zajištění, vstupní dveře, klenba 
oken

131 644

72
.

Římskokatolická farnost -
děkanství Jablonné v 
Podještědí

70836574 Oprava kostela Všech svatých v Petrovicích 
u Jablonného v Podještědí 250 000

73
.

Oprava fasády, osazení oken do vikýřů na 
objektu č.p ve Frýdlantu

250 000

74
.

Dopravní podnick měst 
Liberce a Jablonce nad 
Nisou

47311975 Oprava kulturní památky - historického 
motorového vozu pouliční dráhy - výrobce 
Brown-Boveri - Rignhofer

195 000

75
.

Oprava střešního pláště venkovského domu 
č. p. v Nové Vsi nad Popelkou

11 199

76
.

Rekonstrukce střechy na objektu č.p. a 
Malém náměstí v Železném Brodě

250 000

77
.

Město Nový Bor 00260771 Obnova vnějších křídel špaletových oken na 
objektu č. p. 43 v Novém Boru

250 000

78
.

Oprava stěny a obložení severozápadního 
štítu bývalé fary č.p. v Polevsku

110 033

79
.

Římskokatolická farnost 
Albrechtice v Jizerských 
horách

60253843 Oprava kříže na věži a části krytiny kostela 
sv. Františka v Albrechticích v Jizerských 
horách

144 000

80
.

Římskokatolická farnost 
Hodkovice nad Mohelkou

64039498 Oprava poškozeného kříže na věži kostela 
sv. Prokopa v Hodkovicích nad Mohelkou

90 000

81
.

Výměna střešní krytiny na objektu č. p.  
v Liberecké ulici v Novém Boru

250 000

82
.

Oprava a rekonstrukce dvou komínových 
těles na objektu č. p. ve Frýdlantu

205 000

83
.

Římskokatolická farnost 
Sloup v Čechách

63778149 Obnova střešní krytiny na objektu fary č. p. 
80 ve Sloupu v Čechách

250 000

84
.

Jilemnice hotel, s. r. o. 28993683 Udržovací práce objektu bývalé spořitelny v 
Jilemnici

250 000

85 Farní obec Starokatolické 73631485 Rekonstrukce elektroinstalace v objektu 203 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 31

. církve v Jablonci nad 
Nisou

starokatolické fary v Jablonci nad Nisou

86
.

Římskokatolická farnost -
arciděkanství Liberec

46745548 Celková rekonstrukce sakristie a zimní kaple 
v kostele svatého Antonína Velikého v 
Liberci

174 316

87
.

Římskokatolická farnost 
Vratislavice nad Nisou

46746251 Oprava soklu a části omítky fary ve 
Vratislavicích nad Nisou

65 000

c)z podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum

P.
č.

Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 

výše dotace v 
Kč

1.
Národní památkový ústav, 
státní příspěvková 
organizace

75032333 Geofyzikální průzkum konstrukčních reliktů 
barokní zahrady Bredovského letohrádku 20 000

2.
Římskokatolická farnost 
Kuřívody

62237721 Podrobná fotogrammetrická dokumentace 
nástěnných maleb na stěnách a klenbě 
presbytáře kostela sv. Havla v Kuřívodech

53 000

3.
Terra Mater, s. r. o. 22795596 Terra Viva - stavebně historický průzkum 

objektu č. e. 3 v obci Bulovka, k. ú. Dolní 
Oldřiš

41 503

4.
Obec Syřenov 00276189 Fotogrammetrické zaměření pláště hlavní 

věže hradu Kumburk
50 000

5.
Solox s. r. o. 63148757 Zpracování stavebně historického průzkumu 

objektu „Hůlka“ v Liberci
30 100

6. I Průzkum omítek barokní fary v Jezvé 10 000

7.
Dílčí stavebně historický průzkum střechy a 
krovu bývalé fary v Horní Libchavě

17 000

6. Bodové hodnocení jednotlivých žádostí dle závazných a specifických kritérií je 
zaznamenáno na hodnotícím formuláři, který je součástí složky vedené pro jednotlivé 
přijaté žádosti. Seznam žadatelů do podprogramů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 
kraji, 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 7. 3 Stavebně historický 
průzkum a    7. 4 Archeologie v pořadí dle dosaženého bodového hodnocení je uveden 
v příloze 1 - 4 tohoto materiálu.

7. Finanční prostředky poskytované z Dotačního fondu LK se řídí pravidly de minimis.

Přílohy:
030_P01_Seznam žadatelů do podprogramu 7. 1 Kulturní aktivity v LK vč. bodového 

hodnocení
030_P02_Seznam žadatelů do podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v LK vč. 

bodového  hodnocení
030_P03_Seznam žadatelů do podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum vč.bodového
                hodnocení

030_P04_Seznam žadatelů do podprogramu 7. 4 Archeologie
030_P05_Příjmy-výdaje rozpočtu LK, rozpis kapitoly 91903 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 31


